ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1638/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
tapamento  de  um  buraco  na  malha  asfáltica  da  Rua  Alberto  Werner,  no  Bairro  Vila
Operária, em frente ao imóvel de nº 967.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Alberto Werner, localizada no Bairro Vila Operária, possui um grande tráfego de
veículos,  ocorre  que  na  altura  do  imóvel  de  nº  967  houve  um  afundamento  na  malha
asfáltica, causando a abertura de um buraco, portanto, qualquer veículo que passe pelo
local corre o risco de danificar a roda, pneu ou mesmo o sistema de amortecedor em caso
de impacto, vale frisar também que a via não é bem iluminada, logo, fica difícil identificar e
desviar do obstáculo, motivo pelo qual a manutenção da via é necessária.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE ABRIL DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL